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“Projeto Rever para 
Aprender” 

574/2012 
 

Associação Helena 
Piccardi de 

Andrade Silva - 
AHPAS 

03.873.905/0001
-64 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sul 

765/2012 
 

Associação e 
Oficinas de 

Caridade Santa 
Rita de Cássia 

61.857.199/0001
-63 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

840/2012-
SERV 

 
 
 

A Mão 
Cooperadora Obras 

Sociais e 
Educacionais – 

CREMAC 
 

Núcleo de 
Convivência para 

Idosos - NCI 

52.582.202/0001
-92 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Serviço 

Sul 

876/2012 
 
 
 

Associação de 
Pais, Amigos e 
Pessoas com 

Deficiência, de 
Funcionários do 

Banco do Brasil e 
da Comunidade - 

APABB 

58.106.519/0001
-39 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Pedido de Vistas:  
Protocolo Nome CNPJ Data de 

Entrada 
no 

COMAS-
SP 

Situaçã
o 

CAS 

133/2011 
Pedido de 
vistas do 

conselheiro 
Francis 

Instituto Lygia 
Jardim 

49.929.524/0001
-50 

13/09/20
11 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

189/2011 
Pedido de 

vistas  
Marlene 
Popoin 

Associação Prato 
Cheio 

04.490.998/0001
-00 

25/11/20
11 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Velardo 
257/2012 
Pedido de 

Vistas 
Rosiane  

 

Instituto NTK para 
o 

Desenvolvimento 
da Sociedade - 
Instituto NTK 

12.339.484/0001
-87 

17/01/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

380/2012 
Pedido de 

Vistas Alice 
Okada  

Associação 
Banespiana de 

Assistência Social 

51.933.299/0001
-78 

09/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

497/2012 
 

Pedido de 
vistas Alice 

Ação da 
Cidadania - 

Comitê Betinho 
dos Funcionários 

do Santander 

02.336.848/0001
-11 

24/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

499/2012 
Pedidos de 

Vistas: 
Francis e 
Ana Lucia 

Casa de Amparo 
Tia Marly 

09.000.046/0001
-85 

24/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Norte 

548/2012 
 

Pedido de 
Vistas – Ana 
Lucia  

Associação Cristã 
de Casais 

47.095.294/0001
-46 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sul 

 
Pedidos de Reconsideração:  

Protocolo Nome CNPJ Data de 
Entrada 

no 
COMAS-

SP 

Situaçã
o 

CAS 

207/2011 
Indeferido 

Assistência Social 
Dom José Gaspar - 

Kyusai Kai 

61.734.232/0001
-68 

08/12/20
11 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

244/2012 
 

Indeferido 

Associação 
Feminina 

Beneficente e 
Instrutiva Anália 

Franco 

62.204.417/0001
-23 

03/01/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

397/2012 
 

Associação 
Beneficente de 

02.177.560/0001
-41 

12/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Centro
-Oeste

Indeferido Capelania 
Evangélica 

Hospitalar - ABCEH 

Entidad
e 

466/2012 
Indeferido 

Instituto Consulado 
da Mulher 

07.131.028/0001
-07 

19/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

Em seguida, foram apresentados os processos que sofreram vistas, 
ficando assim deliberados: 

Protocolo Nome Deliberação 
586 CAMP Jabaquara Manutenção do 

Indeferimento 
395 Associação 

Beneficente Ferraz 
de Camargo 

Manutenção do 
Indeferimento 

372 ASAM – Centro de 
Apoio ao Jovem 

Manutenção do 
Indeferimento 

64 INFOREDES Manutenção do 
Indeferimento 

 
 

Morumbi -90 12 o de 
Entidad

e 

-Oeste

359/2012 
 
 

Centro Estadual de 
Apoio Profissional 
ao Adolescente 

51.228.930/0001
-38 

30/03/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Norte 

387/2012 
 

Instituto da 
Oportunidade 
Social - IOS 

02.449.283/0001
-89 

10/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Norte 

433/2012-
SERV 

 

Associação 
Evangélica Projeto 

Raízes 

73.937.625/0001
-58 

17/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Serviço 

Centro
-Oeste

448/2012-
SERV 

 
 

Associação de Pais 
e Amigos dos 

Excepcionais de 
São Paulo - APAE 

São Paulo 
 

“Serviço de Defesa 
e Garantia de 

Direitos” 

60.502.242/0001
-05 

18/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Serviço 

Sudes
te 

489/2012 
 

Ação Social São 
Mateus 

45.880.499/0001
-07 

24/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Leste 

493/2012 
 
 

Associação 
Brasileira de 
Assistência e 

Desenvolvimento 
Social - ABADS  

60.805.975/0001
-19 

24/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Norte 

451/2012-
SERV 

 
 

Associação de Pais 
e Amigos dos 

Excepcionais de 
São Paulo - APAE 

São Paulo 
 

Serviço de Apoio 
Sócio-Educativo 

60.502.242/0001
-05 

 
 
 
 

15/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Serviço 

Sudes
te 

508/2012-
SERV 

 

Associação 
Protetora da 

Infância Província 

60.919.909/0001
-70 

 

25/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Serviço 

Norte 

 de São Paulo  
 

“Lareira São José” 

 
 

60.919.909/0016
-56 

511/2012 
 

Movimento 
Comunitário do 

Jardim São 
Joaquim 

50.996.198/0001
-83 

25/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sul 

513/2012-
PROJ 

 

Lar do Amor 
Cristão 

 
Projeto: 

“Atendimento as 
Famílias e Adultos 

em Situação de 
Riscos e 

Vulnerabilidade 
Social” 

61.923.090/0001
-87 

25/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Projeto 

Sudes
te 

516/2012 
 

Associação Maria 
Imaculada 

62.258.751/0001
-60 

25/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

554/2012-
PROG 

 
 

INSTITUTO 
PRESBITERIANO 

MACKENZIE 
 

“Programa 
ASPACAM” 

60.967.551/0001
-50 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Progra
ma 

Centro
-Oeste

555/2012 
 

INSTITUTO 
PRESBITERIANO 

MACKENZIE 
 

“Projeto JABIRU” 

60.967.551/0001
-50 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Projeto 

Centro
-Oeste

557/2012-
PROJ 

 

INSTITUTO 
PRESBITERIANO 

MACKENZIE 
 

“Projeto Judô - 
Primeiros Passos” 

60.967.551/0001
-50 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Projeto 

Centro
-Oeste

560/2012-
PROJ 

 
 

INSTITUTO 
PRESBITERIANO 

MACKENZIE 
 

60.967.551/0001
-50 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Projeto 

Centro
-Oeste
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